
Novosti iz MFHM  

SVJETSKI SIMPOZIJUM O HORSKOJ MUZICI, DOHA, KATAR  
30.decembar 2023. – 5. јanuar 2024.   
Svjetski simpozijum o horskoj muzici  2023/24. Poziv za vokalne i horske ansamble i 
prezentacije dolazi ovog mjeseca!    
Dok izlazimo iz kovida, horskom svijetu je potrebno nešto da nastavi – događaj koji okuplja 
našu globalnu zajednicu; podiže, daje energiju i nadahnjuje naše članstvo; da ponudi 
masovnu proslavu naše umjetničke forme. Svjetski simpozijum o horskoj muzici u Kataru, od 
30. decembra 2023. godine do 5.januara 2024., je upravo  ono za čim svi žudimo.  
• Izvođenja različitog odabira 24 izuzetna 24 vokalna i horska ansambla iz cijelog svijeta  
• 40 stručnjaka koji nude razgovore o mnogim horskim i drugim temama u vezi sa 

pjevanjem  
• Tri gala koncerta koja će održati najuzbudljiviji umjetnici u horskom i kolektivnom pjevanju  
• Odžavanje radionica od strane renomiranih horskih dirigenata  
• Čitalačke sesije nekih od najuzbudljivijih novih publikacija u horskom svijetu  
• Premijere novopostavljenih hroskih djela   
• Festival koji svim horovima i ansamblima nudi priliku da izađu na scenu 
• Opcije za sticanje međunarodno priznatnog univerzitetskog kredita 
• Izložba koja će prikazati sve najnovije u vidu publikacija, tehnologije vezane za muziku, 

horska oprema, horske organizacija, predstojeći festivali i događaji i još puno toga 
• Organizovane ekskurzije u prelijepe  pustinje i plaže Katara 
• Školarine i mogućnosti finansiranja koji pomažu učesnicima i horovima, koji se nalaze u 

stanju finansijske potrebe.  
Svjetski simpozijum o horskoj muzici 2023/24. godine u Kataru biće sve ovo, ali i više, a prvi 
korak biće Poziv za vokalne i horske ansamble i prezentere.  
Ovog juna, ostanite uključeni za sve ove pojedinosti! Umjetnički komitet Svjetskog simpozijuma 
o horskoj muzici  postaviće program, različit  i u geografskom i stilističkom pogledu, izvrsnog 
kvaliteta.  Sa Katarom domaćinom Svjetskog simpozijuma o horskoj muzici 2023./24. godine, 
učesnici i gsoti mogu mogu očekivati priliku koja se ukazuje jednom u životu kad je u pitanju 
horsko iskustvo. Bilo da ste   ansambl, govornik, student ili učesnik, planirajte da budete dio 
ovog istorijskog događaja!    
Pojedinosti će biti objavljeni na veb stranici Svjetskog simpozijuma o horskoj muzici 2023/24. 
na  www.wscm2023.com.  Radujemo se da vam pružimo dobrodošlicu u Katar!  
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TAKMIČENJE U KOMPOZICIJI 2022. GODINE  MEĐUNARODNE FEDERACIJE ZA 
HORSKU MUZIKU 
Međunarodna federacija za horsku muziku je organizovala četiri međunarodna takmičenja 
kompozicije od početka projekta 2010. godine. Cilj ovih takmičenja je promocija i distribucija 
novih, inovativnih i pristupačnih horskih repertoara.
MFHM najavljuje svoje Peto međunarodno takmičenje u horskoj kompoziciji koje će promovisati 
nova djela u horskoj muzici i ohrabriti novine u horskom pisanju koje ispunjava potrebe hora 
u 21. vijeku.  Tražimo kompozicije koje objedinjuju originalnost, maštu i kreativnost unutar 
konteksta savremenih modernih tema.
Pravila i propisi
Rok za prijave: 15. januar 2022.

OKUPLJANJE OMLADINSKOG HORA ŠANGAJSKE ORGANIZACIJE ZA SARADNJU 
SHANGHAI
Sa mnogo lijepih sjećanja na zajedničko vrijeme provedeno u Hohotu, u unutrašnjosti 
Mongolije, i Pekingu, u Kini, pjevači, instrumentalisti i dirigenti Omladinskog hora 
Šangajske organizacije za saradnju 2019. godine okupili su se u onlajn formi 18. maja 
2021. godine da bi se prisjetili tog istorijskog trenutka u međunarodnom horskom svijetu. 
Sastancima, održanim u 16 vremenskih zona, prisustvovali su Emily Kuo, predsjednica 
Međunarodne federacije za horsku muziku, Gábor Móczár, predsjednik Omladinskog 
hora Šangajske organizacija za saradnju, Ki Adams (umjetnički direktor Omladinskog hora 
Šangajske organizacija za saradnju i Yu Hang Tan ( voditelj sesije). Specijalni gost, koji je bio 
pozvan, ambasador Wang Kaiwen (od nedavno zamjenik generalnog sekretara Šangajske 
organizacije za saradnju), a sada zamjenik generalnog sekretar Xi Evroazijskog ekonomskog 
foruma, je govorio o važnosti ovog projekta u spajanju pjevača iz 16 od 18 zemalja Šangajske 
organizacije za saradnju za kulturni dijalog, to jest probama i zajedničkim nastupima kao hora. 
Zemlje Šangajske organizacije za saradnju, predstavljene 2019. godine, bile su Avganistan, 
Jermenija, BjelorusijA, Kambodža, Kina, Kazahstan, Kirgistan, Mongolija, Nepal, Pakistan, 
Rusija, Šri Lanka, Turska i Uzbekistan.
Dirigenti André de Quadros (Indija-SAD) i Maria Goundorina (Rusija – Švedska) su se rukovodili 
sa dva pitanja na sesiji o prisjećanju:
• Na koje načine je Omladinski hor Šangajske organizacije za saradnju napravio duboku 

promjenu u načinu na koji gledate na muziku i svijet?
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• Razgovor o muzičkim trenucima koji se najviše pamte na Omladinskom horu Šangajske 
organizacije za saradnju.

Razmišljanja učesnika biće uključena u promotivni video Omladinskog hora Šangajske 
organizacije za saradnju, koji se priprema za sljedeće sesije.
Okupljanje je okončano videoom, pod nazivom “Vrijeme za pamćenje”, foto video kolažom 
sa zvučnim zapisom iz unutrašnjosti Mongolije, igračem morin khuura, Han Mu Renom. Svi 
su se razišli nadahnuti i ohrabreni “da se opet susretnu”, pjevaju zajedno kao “instrument” za 
razvijanje međusobnog povjerenja, prijateljstva i poštovanja.

MEĐUNARODNI HORSKI BILTEN – HORSKI PREGLED
Da li ste otkrili uzbudljivu knjigu o horskoj muzici? CD ? Fascinantnu plejlistu ili predivan horski 
video? Kažite nam to! Kontaktirajte  urednika biltena na: ICB Editor.

NOVOSTI OSNIVAČKIH ČLANOVA MFHM

EVROPSKA HORSKA ASOCIJACIJA  - EUROPA CANTAT (ECA-EC)
Programske promjene  Europa Cantat 2021
Uživo u Ljubljani ili onlajn  
Dok pandemija i razne mjere, čiji je cilj smanjiti širenje infekcija nastavljaju da oblikuju naše 
živote, festival’s diverse program je doživio nekoliko promjena.
Nakon mjeseci teškog rada i napora da se izrade razni scenariji, našli smo se na mjestu gdje 
mjesta za više opcija više nema, te smo obavezni poduzeti radikalne izmjene našeg programa 
zbog raznih faktora rizika.
Nažalost, srž našeg Festivala, ateljei u trajanju od 4, 6 i 8 dana, kao i studijske ture, biće 
potpuno otkazani. Slovenačke vlasti ne žele povećati rizik od masovne zaraze okupljanjem 
toliko mnogo ljudi iz raznih zemalja na jednom mjestu i dopustiti im da pjevaju zajedno u 
velikim grupama  nekoliko dana.
ALI BEZ BRIGE! NE ODUSTAJEMO – NEMA ŠANSE!
Moći ćemo izvesti neke od dijelova projekta, UŽIVO U LJUBLJANI ILI ONLAJN.
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Evo nekoliko nagovještaja programa:
• Koncerti of pozvanih grupa i ciklus Poslušajte Sloveniju
• ”Dan horova”
• PULSE programme, uključujući objavljivanje Čitalačkih sesija i obrazovnih ponuda nekih 

horskih organizacija (VoxBazaar), ONLAJN
• “Virtuelni foaje”, koji nudi svim registrovanim učesnicima i svima ostalima koji su povezani 

sa Evropa Cantatom 2021. Onlajn platform posredstvom koje mogu se sresti stariji 
prijatelji, skloiti nova prijateljstva, upoznati dirigente, organizovati virtuelne sastanke i još 
puno;  takođe, to je društvena platforma za našu veliku Evropa Cantat porodicu.

• Onlajn TV program sa intervjuima, videima iz Ljubljane, informacijama, pogledu  iza 
scene, utiscima sa koncerata uživo… I JOŠ PUNO TOGA!

Uprkos izmjenama, još uvijek ste pozvani u Ljubljanu, zelenu prestonicu Evrope. Iskoristite 
mogućnost da istražite Sloveniju i njeno predivno bogatstvo i ikonične pejzaže, cijelim putem 
od Alpa do Jadranskog mora, uživajte u divnoj muzici u jednom od večernjih koncerata Evropa 
Cantata.
Ostanimo u kontaktu za više programme updates.
#singwithlove

Zagovaranje kroz pričanje priča | Onlajn radionica 
11. juni 2021.,  15 -18 časova  Centralno evropsko ljetnje vrijeme
Jedna od radionica za izgradnju kapaciteta, namijenjenih za osoblje u kulturnim organizacijama, 
će istražiti kako horske organizacije mogu da koriste pričanje priča kao moćno oruđe za 
podršku njihovog zagovaračkog rada. Svi pjevači žele da se njiihovi glasovi čuju. Međutim, 
jednako je važno da pjevači imaju snažan glas u pričanju priča o tome kako umjetnosti ( horsko 
pjevanje pogotovo) ima potencijal da transformiše život  pojedinaca i zajednica, doprinoseći 
blagostanju, kohezivnim društvima i ekonomskom prosperitetu. Predivna Džuli Vord će voditi 
učesnike.  
Registrujte se ovdje  here!

AMERIČKA ASOCIJACIJA HORSKIH RUKOVODILACA   (AAHR)V
TVirtuelna nacionalna konferencija AAHR, Različitost u muzici - Diversity in Music,  je požnjela 
veliki uspjeh. U ograničenom vremenu, ljudi još uvijek mogu da se pridruže konferenciji, l 
join ACDA and register, koja će im omogućiti da pregledaju sve sesije i snimke do decembra 
2021. godine.  

ACDA Regionalna konferencija, regional conferences,  je zakazana za 2022. godinu! Pozivi 
za horove koji će nastupiti, kao i za sesije su još uvijek otvoreni u istočnom, jugozapadnom i 
sjevernozapadnom regionu. 
• Istočni  region  (Boston, Masačusets), 9-12.  februar 2022.
• Srednji Zapad (Čikago, Ilinois ), 16-19.  februar 2022. 
• Južni region  (Rali, Sjeverna Karolina gh, North Carolina), 23-26. februar 2022.
• Jugozapadni region (Litl Rok, Arkanzas tle Rock, Arkansas), 28. februar – 3.mart 2022.  
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• Zapadni region (Long Bič, Kalifornija), 2-5.mart 2022.   
• Sjevernozapadni Region (Spokane,  Washington), 9-12.mart 2022. 

ŠTA SE DEŠAVA U JUNU I JULU 2021. U NAŠEM HORSKOM SVIJETU  
30. juni – 11. juli: Festival glasova, Hobart, Tasmanija, Australija   — 
https://festivalofvoices.com/
5-11. juli: 56. Međurarodni festival horova u Barseloni ide onlajn! Španija   — www.fcec.cat
5-11. juli: 38. Međunarodni festival horova u Prevezi, 27. Međunarodno takmičenje duhovne 
muzike u Prevezi, Grčka  — http://www.armoniachoir.gr/festival/index.php
6-11.juli: Međunarodni festival horova i takmičenje, Čanakal, Turska— 
http://www.canakkalekorofestivali.com/
7-10. juli: Međunarodni omladinski muzički festival & Slovački folk, Bratislava, Slovačka 
Republika   — www.choral-music.sk
8-12. juli:  “Musica Orbis” Prag Festival Onlajn , Češka Republika   — 
https://www.musicaorbis.com/
11-16. juli: Ljetna škola rane muzike Edinburg, Ujedinjeno Kraljevstvo   — www.lacock.org
16-25. juli:Europa Cantat Festival 2021., uživo u Ljubljani ili onlajn, Slovenija — 
https://europacantat.jskd.si/
21-25.juli: 12. međunarodni festival horova i orkestara, Toskana, Italija:   
www.mrf-musicfestivals.com
26-29.juli: Međunarodni omladinski muzički festival II i  Bratislava Cantat I, Bratislava, 
Slovačka Republika  — www.choral-music.sk
29.juli – 1.avgust: Prvi ljetni festival klasične muzike, Beč, Austrija — 
http://www.concerts-austria.com/summer-festival-vienna

Pozivamo vas da posjetite Calendar of Choral Activities koji objavljuju Evropska horska 
asocijacija - Europa Cantat i Mreža Američke asocijacije horskih rukovodilaca,  ChoralNet,  
kako biste provjerili horske događaje, koji su planirani u dolazećim mjesecima. 
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